

OR.152.11.2018

Rzeszów, 2018-12-31

**Pan**



**Sołtys sołectwa Strażów**

**Rada Sołecka i Mieszkańcy  
miejscowości Strażów**

W odpowiedzi na petycję z dnia 4 sierpnia 2018 r. ( data wpływu do Starostwa Powiatowego w Rzeszowie – 05.09.2018 r. ) dotyczącą zamontowania progów zwalniających na drodze powiatowej Nr 1393R w Strażowie przy sklepie Pana Rumana zlokalizowanym na działce ewidencyjnej nr 547/1, Zarząd Powiatu Rzeszowskiego zawiadamia, że wniosek zawarty w ww. petycji został rozpatrzony w dniu 6 grudnia br. przez Komisję ds. Organizacji i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w trakcie posiedzenia oraz wizji w terenie.

Z przedstawionych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Rzeszowie informacji zawartych w protokole z posiedzenia ww. Komisji, wynika, że Komisja negatywnie zaopiniowała montaż progów zwalniających we wskazanym wyżej miejscu, ze względu na brak uzasadnionego przypadku. Zaznaczyć należy, że progi zwalniające należą do kategorii urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego. Zasady ich usytuowania zostały zawarte w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. Nr 220, poz. 2181 ze zm.). Mając na względzie zasady usytuowania progów zwalniających określone w ww. rozporządzeniu, należy stwierdzić, że wynikające z niego przesłanki nie pozwalają na zastosowanie progów zwalniających w miejscu wskazanym w petycji.

Komisja po przeanalizowaniu sytuacji związanej z ruchem na ww. drodze powiatowej podziela zdanie wnoszących petycję, że na wzrost zagrożenia bezpieczeństwa ruchu w tym rejonie drogi powiatowej wpływają pojazdy parkujące przed sklepem.

W związku z tym Komisja zaleciła wprowadzenie oznakowania pionowego w obrębie sklepu, tj. poprzez umieszczenie znaku B-36 „Zakaz zatrzymywania się”, jednocześnie wskazując, że miejsca pozwalające na zaparkowanie pojazdu poza jezdnią znajdują się w odległości 95 m od sklepu, przy Kościele. Wskazane przez Komisję rozwiązanie wymagać będzie podjęcia dalszych działań w zakresie zmiany stałej zatwierdzonej organizacji ruchu dla przedmiotowej drogi powiatowej, w tym celu zostaną podjęte przez Zarząd Dróg Powiatowych w Rzeszowie odpowiednie czynności.

Reasumując w powyższej sprawie należy wskazać, że w myśl art. 46 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym zatrzymanie i postój pojazdu są dozwolone tylko w miejscu i w warunkach, w których jest on z dostatecznej odległości widoczny dla innych kierujących i nie powoduje zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub jego utrudnienia.

STAROSTA RZESZOWSKI

  
Józef Jodłowski